
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία υπουργικής από-

φασης 27499 ΕΞ 2021 «Πρότυπα και απαιτήσεις 
για τη μέθοδο εξ αποστάσεως ταυτοποίησης φυ-
σικών προσώπων, με σκοπό την έκδοση πιστο-
ποιητικού υπηρεσίας εμπιστοσύνης» (Β’ 3682).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(απογευματινής) με αμοιβή, για είκοσι εφτά  (27) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Μ.Ε.Θ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32590 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία υπουργικής από-
φασης 27499 ΕΞ 2021 «Πρότυπα και απαιτήσεις 
για τη μέθοδο εξ αποστάσεως ταυτοποίησης φυ-
σικών προσώπων, με σκοπό την έκδοση πιστο-
ποιητικού υπηρεσίας εμπιστοσύνης» (Β’ 3682).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κανονισμού (ΕΕ) 910/2014 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 23ης Ιουλίου 2014, 
σχετικά με την ηλεκτρονική ταυτοποίηση και τις υπη-
ρεσίες εμπιστοσύνης για τις ηλεκτρονικές συναλλαγές 
στην εσωτερική αγορά και την κατάργηση της Οδηγίας 
1999/93/ΕΚ (L 257/73), ιδίως το άρθρο 24,

β) του άρθρου 57 και της παρ. 36 του άρθρου 107 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), όπως αυτός 
τροποποιήθηκε με τον ν. 4821/2021,

γ) του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 82),

δ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 24036/17-9-2024 με υπό στοιχεία εισερ-
χομένου εγγράφου ΥΨηΔ 17/9/2024 Α.Π. 31541 ΕΙ 2024 
επιστολή Ε.Ε.Τ.Τ. «Παράταση χρόνου καταλληλότητας 
των δελτίων αστυνομικής ταυτότητας παλαιού τύπου 
για την εξ αποστάσεως ταυτοποίηση».

3. Την υπό στοιχεία υπουργική απόφαση 27499 ΕΞ 2021 
«Πρότυπα και απαιτήσεις για τη μέθοδο εξ αποστάσεως 
ταυτοποίησης φυσικών προσώπων, με σκοπό την έκδοση 
πιστοποιητικού υπηρεσίας εμπιστοσύνης» (Β’ 3682).

4. Το γεγονός ότι δεν έχει καταστεί εφικτή η εφαρμογή 
της παρ. 3 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία 27499 ΕΞ 2021 
υπουργικής απόφασης «Πρότυπα και απαιτήσεις για τη 
μέθοδο εξ αποστάσεως ταυτοποίησης φυσικών προσώ-
πων, με σκοπό την έκδοση πιστοποιητικού υπηρεσίας 
εμπιστοσύνης» (Β’ 3682), λόγω σημαντικών καθυστερή-
σεων κατά την διαδικασία έκδοσης των νέων ταυτοτήτων.

5. Την ανάγκη παράτασης του χρόνου καταλληλότητας 
των δελτίων αστυνομικής ταυτότητας παλαιού τύπου για 
την εξ αποστάσεως ταυτοποίηση.

6. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Την τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 4 της υπό 

στοιχεία 27499 ΕΞ 2021 «Πρότυπα και απαιτήσεις για τη 
μέθοδο εξ αποστάσεως ταυτοποίησης φυσικών προσώ-
πων, με σκοπό την έκδοση πιστοποιητικού υπηρεσίας 
εμπιστοσύνης» (Β’ 3682), ως εξής:

Άρθρο 4.  
Κατάλληλα έγγραφα για την εξ αποστάσεως 
ταυτοποίηση

«3. Για χρονικό διάστημα μέχρι και τεσσάρων (4) ετών 
από την ημερομηνία έναρξης κυκλοφορίας αντίστοι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5441

55841



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55842 Τεύχος B’ 5441/30.09.2024

χων εγγράφων ταυτοποίησης νέου τύπου με προηγμέ-
να χαρακτηριστικά ασφαλείας, ήτοι έως την 25-9-2027, 
γίνονται δεκτά ως κατάλληλα έγγραφα ταυτοποίησης, 
κατά την κρίση του ΠΥΕ και ύστερα από τη διενέργεια 
ανάλυσης κινδύνου, το ισχύον αστυνομικό δελτίο ταυ-
τότητας, στο οποίο το ονοματεπώνυμο αναγράφεται και 
με λατινικούς χαρακτήρες, τα δελτία ταυτότητας των στε-
λεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και των Σωμάτων Ασφα-
λείας και οι άδειες διαμονής πολιτών τρίτων χωρών που 
έχουν εκδοθεί δυνάμει του ν. 4251/2014 (Α’ 80) και του 
π.δ. 106/2007 (Α’ 135) και είναι σε ισχύ κατά τον χρόνο 
της εξ αποστάσεως ταυτοποίησης». Κατά τα λοιπά ισχύει 
η υπό στοιχεία 27499 ΕΞ 2021 «Πρότυπα και απαιτήσεις 
για τη μέθοδο εξ αποστάσεως ταυτοποίησης φυσικών 
προσώπων, με σκοπό την έκδοση πιστοποιητικού υπη-
ρεσίας εμπιστοσύνης» (Β’ 3682).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μοσχάτο, 25 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ.633102(19645) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-
λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για είκοσι 
εφτά (27) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Μ.Ε.Θ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999, σε συν-
δυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση, την ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-
ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:  
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9-1-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3469/2024 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 569204(112775)/29-8-2024 (ΑΔΑ: 
90ΦΗ7ΛΛ-Π1Μ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους δέκα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
εξήντα ευρώ (18.560,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 2024 
(α/α 2486 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ), εκ των οποίων ποσό 
δέκα χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (10.440,00 €) 
είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-
λησης (απογευματινής) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ για τους 
μήνες Σεπτέμβριο- Δεκέμβριο του έτους 2024.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
έλεγχου

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενι-
κότερα, π.χ. αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά 
γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους 
συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς και 
αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτι-
κούς χώρους στους οποίους υπάρχει ρύπανση του περι-
βάλλοντος και αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που 
εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών σε συνεργασία με άλλους δη-
μόσιους φορείς με απώτερο σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας.

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις με παράλληλη 
διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της 
ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επίση-
μου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο 
συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Διενέργεια προελέγχων και παροχή σχετικών οδη-
γιών στα νέα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
ή σε λειτουργία που τροποποιείται ή αλλάζει η χρήση 
τους, προκειμένου να συγκροτηθούν και να εξοπλιστούν 
κατάλληλα για να λάβουν άδειες λειτουργίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55843Τεύχος B’ 5441/30.09.2024

- Διενέργεια ελέγχων ασφάλειας τροφίμων στις εγκα-
ταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος στο πλαίσιο του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία 
με τον ΕΦΕΤ.

- Έλεγχος περιπτέρων για τη χορήγηση αδειών εγκα-
τάστασης ψυγείων.

- Έλεγχοι για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστή-
ματα.

- Έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κι εγκαταστάσεις.

- Διενέργεια ελέγχων ηχορύπανσης κέντρων διασκέ-
δασης και συναφών επιχειρήσεων με μουσική, κατόπιν 
σχετικών καταγγελιών.

- Εξέταση και διεκπεραίωση καταγγελιών πολιτών για 
θορύβους από κάθε είδους μηχανολογικές εγκαταστά-
σεις, εγκαταστάσεις κλιματισμού, θέρμανσης και ψύξης.

- Διενέργεια ελέγχων στα κυλικεία και στους λοιπούς 
χώρους και αίθουσες των Δημοσίων και Ιδιωτικών σχο-
λείων και Σχολικών Συγκροτημάτων.

- Επιθεώρηση πάσης φύσεως οχημάτων δημόσιας 
χρήσης για τη χορήγηση βεβαιώσεων καταλληλόλητας 
μεταφοράς τροφίμων.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου Ει-
σαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημιουρ-
γούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες από 
το θάνατο και παραμονή επί μακρόν του πτώματος στο 
χώρο, όταν ο αποθανών δεν έχει συγγενικά πρόσωπα 
και έχει δημιουργηθεί σοβαρή ανθυγιεινή εστία ή όταν 
πρόκειται για περιορισμένων δυνατοτήτων άτομα που 
δεν μπορούν να αυτοεξυπηρετηθούν. Συνεργασία με 
Αστυνομικές Αρχές, Δημοτικούς υπαλλήλους καθαριό-
τητας και κατά περίπτωση υπαλλήλους από άλλες Αρχές, 
προκειμένου να καθαριστούν και να απολυμανθούν οι 
χώροι.

- Για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

Τμήμα Δημόσιας Υγείας:
- Διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης- επι-
δημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊός 
σε χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντί-
δας υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπη-
ρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η., Κ.Δ.Η.Φ 
κ.λπ., καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV 2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.ά. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Παραϊατρική - νοσηλευτική υποστήριξη κατά την 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, SARS-COV 2, 
ιός του Δυτικού Νείλου κ.ά. σε δημόσιους χώρους, σχο-
λικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα Φιλοξενίας 
Προσφύγων κ.τ.λ.

- Διενέργεια ελέγχων τήρησης των όρων και προϋπο-
θέσεων της άδειας λειτουργίας χώρων παροχής πρωτο-
βάθμιας φροντίδας υγείας π.χ. φαρμακεία, φυσικοθερα-
πευτήρια, εργαστήρια αισθητικής, διαιτολογικά γραφεία, 
καταστήματα οπτικών, κέντρα αποθεραπείας-αποκατά-
στασης, καθώς και σε δομές κοινωνικής πρόνοιας, όπως 
Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), Κέντρα Δημι-
ουργικής Απασχόλησης Παιδιών (κ.Δ.Α.Π. και Κ.Δ.Α.Π.-
ΑΜΕΑ) κ.τ.λ. Επιπλέον εξέταση και διεκπεραίωση καταγ-
γελιών για τη λειτουργία των ανωτέρω χώρων και δομών.

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
ΠΕ ψυχολογων
- Συντονισμός και υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμ-

μάτων υποψήφιων αναδόχων και θετών γονέων.
- Δράσεις ευαισθητοποίησης/ενημέρωσης σχολικής 

κοινότητας/γονέων στα πλαίσια του Δικτύου Πρόληψης 
ΠΚΜ.

- Ψυχολογική υποστήριξη/συμβουλευτική θετών γονέων.
- Έλεγχος και αυτοψία ιδιωτικών και Δημοσίων Παιδι-

κών Σταθμών στο θεσμό Κοινωνικού Συμβουλίου.
ΤΕ Κοινωνικής εργασίας
- Διενέργεια έκθεσης κοινωνικής έρευνας σε αίτημα 

πολιτών για υιοθεσία ή αναδοχή ανηλίκου.
- Η εποπτεία των ανάδοχων οικογενειών.
- Η παρακολούθηση των υιοθεσιών για τρία έτη μετά 

την τελεσιδικία της απόφασης.
12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη δέκα χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ 
(10.440,00 €), για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 
του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
για είκοσι εφτά (27) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ, της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 31-12-2024.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθ-
μό 11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΜΕΘ, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο 
βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής ερ-
γασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας-απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 27, Απαιτούμενη δαπάνη: δέκα 
χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (10.440,00 €) για 
την υπερωριακή εργασία-απασχόληση, θα τηρείται ξε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55844 Τεύχος B’ 5441/30.09.2024

χωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης.

5. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

6. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054413009240004*


		2024-09-30T18:36:07+0300




